GUARAPREV – Previdência Social dos Servidores
da

Prefeitura de Guaratuba

R. José Bonifácio 367 – Centro, Guaratuba – PR | CEP 83280-000
(41) 3472-8740 (WhatsApp) | (41) 3472-8740

guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 04/2023

DISPÕE SOBRE AS RESPOSTAS
AOS RECURSOS REFERENTE AO
INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE
ISENÇÃO DE TAXA DE INSCRIÇÃO
DO EDITAL DE ABERTURA DO
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL
DO GUARAPREV - EDITAL N° 01/2023

A Diretora Presidente do GUARAPREV, Tatiana Maia Vieira, no uso de suas

atribuições legais; considerando o Edital n° 01/2023, de Abertura do Concurso Público do
GUARAPREV;

TORNA PÚBLICA

Art. 1° - As respostas aos candidatos que tiveram suas solicitações de isenção
indeferidas e que entraram com recurso, anexo desse edital.

Art. 2º - É desconsiderado o pedido de isenção e de análise do recurso da taxa
de inscrição do candidato que já tenha efetuado o respectivo pagamento ou que não inseriu
no sistema durante o período de inscrição o documento válido.

Art. 3º - O candidato cujo pedido de isenção da taxa de inscrição não foi
homologado deve providenciar a impressão da Guia de Arrecadação para pagamento da
taxa de inscrição e efetuar o pagamento até o último dia previsto no cronograma de
pagamento do Anexo V.

Publique-se e cumpra-se.

Guaratuba, 20 de junho de 2023.

TATIANA MAIA VIEIRA

Diretora Presidente da Previdência Social dos Servidores da
Prefeitura de Guaratuba - GUARAPREV

mailto:guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

GUARAPREV – Previdência Social dos Servidores da
Prefeitura de Guaratuba

R. José Bonifácio 367 – Centro, Guaratuba – PR | CEP 83280-000
(41) 3472-8740 (WhatsApp) | (41) 3472-8740

guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

ANEXO

RECURSOS
Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

000509 TÉCNICO ADMINISTRATIVO   Sou baixa renda, recebo um salário mínimo. Não tenho
condições de arcar com a taxa de inscrição.

Os pedidos de isenção de taxa devem ser realizados
exclusivamente no ato da inscrição e dentro do prazo interposto
em edital.

INDEFERIDO

000850 SERVENTE DE LIMPEZA Não consegui fazer a inclusão de insencão de  taxa.

Os pedidos de isenção de taxa devem ser realizados
exclusivamente no ato da inscrição e dentro do prazo interposto
em edital.

INDEFERIDO

000702 ANALISTA PREVIDENCIÁRIO

Olá!
Houve um equívoco na hora do preenchimento dos dados, eu
inseri o número do cadastro único ao invés do NIS.
Segue abaixo número do NIS:
16004557820

Att

Não é possível, nesta etapa, adicionar ou alterar informações já
prestadas no cadastro.

INDEFERIDO

000959 TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Sem justificativa.

INDEFERIDO

000973 TÉCNICO ADMINISTRATIVO pedido de isenção de taxa por ipossuficiencia conforme inscrição
cad unico

Os pedidos de isenção de taxa devem ser realizados
exclusivamente no ato da inscrição, dentro do prazo interposto em
edital.

INDEFERIDO

mailto:guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

GUARAPREV – Previdência Social dos Servidores da
Prefeitura de Guaratuba

R. José Bonifácio 367 – Centro, Guaratuba – PR | CEP 83280-000
(41) 3472-8740 (WhatsApp) | (41) 3472-8740

guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

000959 TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Sem justificativa.

INDEFERIDO

000988 TÉCNICO ADMINISTRATIVO Inscrito no CRAS para pessoas de baixa renda

Os pedidos de isenção devem ser realizados exclusivamente no ato
da inscrição e dentro do prazo interposto em edital.

INDEFERIDO

mailto:guaraprev@guaratuba.pr.gov.br

		2023-06-20T17:10:50-0300